
Projekt  

Uchwała Nr  ....... 

Rady Miejskiej w Izbicy ................................... 
z dnia ...................................... 2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) – Rada Miejska w Izbicy uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Zwalnia się od podatku rolnego: 
1) grunty zajęte na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności o charakterze pożytku 

publicznego;  
2) grunty zajęte na działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych 

do prowadzenia działalności gospodarczej;  
3) grunty zajęte wyłącznie pod świetlice wiejskie; 
4) grunty wchodzące w skład wspólnot gruntowych do 12 ha. 
 
 § 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Izbica. 
 
 § 4. Traci moc uchwała Nr XXIV.140.2016 Rady Gminy Izbica z dnia 17 listopada 2016 r. w 
sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 roku, poz. 
4739). 
 
 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) - 
Rada Gminy ma prawo wprowadzić zwolnienia i ulgi przedmiotowe od podatku rolnego, mające 
zastosowanie od 1 stycznia danego roku podatkowego, w tym przypadku od 1.01.2025 roku. 

Proponuje się zwolnienie gruntów, które w zdecydowanej większości mają charakter nieruchomości 
użyteczności publicznej i społecznej – której koszty podatku i tak w efekcie musi pokrywać gmina 
Izbica. Natomiast zwolnienie gruntów wspólnot gruntowych spowoduje uproszczenie systemu 
opodatkowania tych gruntów wspólnych, gdzie występuje wiele udziałowców-podatników, często już 
nieżyjących, z nieuregulowanym stanem prawnym. Wymiar i egzekucja podatku od podatników tych 
wspólnot gruntowych jest niezwykle czasochłonna i kosztowna – co pobór podatku z tego tytułu, czyni 
nieefektywnym i nieekonomicznym.  

Proponowany projekt jest nową uchwałą – dotychczasowa uchwała w tym przedmiocie zostanie 
uchylona z dniem wejścia w życie proponowanej uchwały. Nowa uchwała powinna obowiązywać od 1 
stycznia 2025 roku. Proponowaną uchwałę należy podjąć ze stosownym wyprzedzeniem w stosunku do 
dnia 1 stycznia 2025 roku, tak aby mogła ona być ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej 
czternastodniowym  vacatio legis. 

Przepisy prawa nie przewidują innego rozwiązania prawnego w przedmiocie wprowadzenia zwolnień 
od podatku rolnego – zwolnienia przedmiotowe wprowadza jedynie rada gminy.  

 

 

 

 

 

 
 


